classis in speciem: sed inops, & infirma, propter dimissiōnem propugnatorum, atque remigum. Tamdiu in imperio suo classem iste prætor diligens vidit, quamdiu convivium ejus flagitiolissimum prætervecta est. ipse autem, qui viles multis diebus non esset, tum le tamen in conspectu nautis paulisper dedit. Stetit soleatus prætor populi Romani cum pallio purpureo, tunicaque talari, muscula nux in litore. Jam hoc ipso istum vestitu Siculi, civesq; Romani permulti sape viderunt. Posteaquam paulum proiecta classis est, & Pachynum quinto die denique appulsa est, nauta fame coacti radices palmarum agrestis, quarum erat in illis locis, sicut in magna parte Sicilia, multiudo, colligebant, & his miseri, perditeque alebantur. Cleomenes autem, qui alterum se Vertem cum luxuria, atque nequitia, tum etiam imperio, putaret: similiter totos dies, in litore tabernaculo positio, perpetuabat. Ecce autem repente, ebrio Cleomene, exurientibus ceteris, nuntiatur piratarum naveis esse in portu Edis. nam ita is locus nominatur. nostra autem classis era in portu Pachyni. Cleomenes autem, quod erat terrestre præsidium non re, sed nomine, spembat, in militibus, quos ex eo loco deduxisset, explore se numerum nautarum, & remigum posse. Reputa est eadem illius hominis avarissimi ratio in præsidis, quæ in classibus. nam erant perpacui reliqui, ceterique dimisi. Præcipes Cleomenes in quadratre Centuripina malum, erigi, vela fieri, præcidi anchoras imperavit: & simul, ut se ceteri sequerentur, signum dari iussit. Hæc Centuripina navis erat incredibilis, celeritate velis, nam scite illo prætore nemo poterat, & quid quæque navis remi facere posset: eis in hac quadratre propter honorem, & gratiam Cleomenis minimè multi remiges, & milites deerant. Evolarat jam è conspectu ferè fugiens quadratre, cum etiam tunc certe naves suo in loco moliebantur. Erat animus in reliquo, quamquam erant pauci, quo modo se ferebant. pugnare tamen se velle clamabant: & quod reliquæ viriumque famæ fecerat, id fero potissimum reddere. volebant. Quod si Cleomenes non tanto ante fugiles, aliqua ad resistendum ratio fuisset, erat enim sola illa navis confracta, & ita magna, ut propugnaculo ceteris possitelle. quæ, si in prædonum pugna versaretur, urbis initia habere inter illos piraticos myoparones videretur: sed tunc inopes reliqui à duce, præfectoque classis, eundem necessarii cutsum tenere coepérunt. Pelorum versus, ut ipse Cleomenes, ita ceteri navigabant. neque hi tamen tam prædonum lugiebant imperium, quæ in imperatorem sequebantur. Tum ut quisque in fuga postremus ita periculo præcepis erat, postrem enim quamq; naues piratæ primam adorisebantur. ita prima Haluntinorum naus capit, cui præcepit Haluntinus, homo nobilis, Philarchus: quem ab illis prædonibus Locrenses postea publice redemerunt: ex quo vos priore actione jurato rem omnem, cauamque cognostis, deinde Apollonieris naus capit, & ejus præfectus Anthropinus occiditur. Hæc dum aguntur, interea Cleomenes jam ad Peloris litus pervenerat: jam scire in terram è navis ejacerat, quadrirememque in salo fluctuantem reliquerat. Reliqui præfecti navium, cum in terram imperator exisse, cum ipi neque repugnare, neque mari effugere ullo modo possent, appulsi ad Pelorum navibus, Cleomenem persecuti sunt. Tunc prædonum-dux Heraclio, repente, præcepit spem, non sua uitæ, sed istius avaritia, nequitiae, vicer, classem pulcherrimam populi Romani in litus expulsi & ejecisti, & cum primum advesperaseret, inflammati incendiique iussit. O tempus miserum, aique acer-